#### 經濟財政司司長辦公室

### 批示摘錄

摘錄自經濟財政司司長分別於二零零四年七月十六日及七月 二十八日作出的批示:

應 Angelina Manuela Gomes 的要求,其在本辦公室擔任司 長秘書的定期委任,自二零零四年八月十六日起予以終止。

根據第14/1999號行政法規第十八條第一款及第二款的規定, 以定期委任方式委任蘇秀雯為本辦公室司長秘書,自二零零四年 八月十六日起為期一年。

二零零四年八月九日於經濟財政司司長辦公室

辦公室主任 陸潔嬋

## GABINETE DO SECRETÁRIO PARA A ECONOMIA E FINANÇAS

#### Extractos de despachos

Por despachos do Ex.<sup>mo</sup> Senhor Secretário para a Economia e Finanças, de 16 e 28 de Julho de 2004, respectivamente:

Angelina Manuela Gomes — dada por finda, a seu pedido, a comissão de serviço como secretária pessoal deste Gabinete, a partir de 16 de Agosto de 2004.

Sou Sao Man — nomeada, em comissão de serviço, pelo período de um ano, secretária pessoal deste Gabinete, nos termos do artigo 18.°, n.ºs 1 e 2, do Regulamento Administrativo n.º 14//1999, a partir de 16 de Agosto de 2004.

Gabinete do Secretário para a Economia e Finanças, aos 9 de Agosto de 2004. — A Chefe do Gabinete, *Lok Kit Sim*.

## 社會文化司司長辦公室

#### 第 59/2004 號社會文化司司長批示

社會文化司司長行使《澳門特別行政區基本法》第六十四條 賦予的職權,並根據第 21/2004 號行政法規第十二條第二款的規 定,作出本批示。

- 一、委任梁潔芝碩士擔任旅遊發展輔助委員會秘書長職務。
- 二、旅遊發展輔助委員會秘書長每月收取相當於澳門公共行政現行薪俸表770點的報酬。
  - 三、廢止第 48/2004 號社會文化司司長批示。

四、本批示自公佈翌日起生效,但其效力追溯至二零零四年 六月二十九日。

二零零四年八月四日

# GABINETE DO SECRETÁRIO PARA OS ASSUNTOS SOCIAIS E CULTURA

## Despacho do Secretário para os Assuntos Sociais e Cultura n.º 59/2004

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau, e ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 12.º do Regulamento Administrativo n.º 21/2004, o Secretário para os Assuntos Sociais e Cultura manda:

- 1. É designada a mestre Leong Kit Chi para exercer as funções de secretária-geral da Comissão de Apoio ao Desenvolvimento Turístico.
- 2. A remuneração mensal da secretária-geral da Comissão de Apoio ao Desenvolvimento Turístico é a correspondente ao índice 770 da tabela indiciária em vigor na Administração Pública de Macau.
- 3. É revogado o Despacho do Secretário para os Assuntos Sociais e Cultura n.º 48/2004.
- 4. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação e os seus efeitos retroagem ao dia 29 de Junho de 2004.

4 de Agosto de 2004.

O Secretário para os Assuntos Sociais e Cultura, Chui Sai On.

社會文化司司長 崔世安